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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr.. 952 Prot Shkodér, mé 23 .04.2026
Lénda: DERGIM PROJEKT - VENDIM DHE RELACION

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar késhilltaré !

Bashkangjitur ju dérgojme projekt-vendimin dhe relacionin shpjegues " Pér shtesé né
buxhetin e vitit 2026 e miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 84, daté 18.12.2025
“Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar
2026-2028 té Bashkisé Shkodér', i ndryshuar.,

Duke ju uruar puné té mbaré !

Me respekt,

Ky projekt-vendim dhe relacion pérmban kété dokumentacion:

Shkresé pérciellése | (njé) Fleté
Projektvendim 3 (tre) Fleié
Relacion 2 (dy) Fleté,

KRYETAR
Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: infoid bashkiashkoder.qov.al




HEPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Ne. 797 Prot Shkodér, mé 2> .04.2026

PROJEKT- VENDIM

"PER SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2026 E MIRATUAR ME "VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR.84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT Ti
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODER" I NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés _ 2026, me propozim te Kryetarit
te Bashkis¢, mbéshtetur ne ligjin 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 54
shkronja "dh"; ligji nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", VKM nr. 329 daté 16.05.2012 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shteterore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore", VKM nr.414 date 08.07.2021 "Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té&
ndarjes dhe t& perdorimit t& fondeve t& kushtezuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile" i
ndryshuar, neni 3,3.1, germat a,b,dh, ligji nr.68/2017 "Pér financat vendore" i ndryshuar,
Udh&zimi i perbashkét i Ministrise s&é Brendshme dhe Ministrisé sé F inancave nr. 263 daté
24.05:2013 "Pér kriterét dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shteterore financiare, pér
mbulimin e demeve ndértimore t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore", Udh&zimi i Ministrise se Financave dhe Ekonomisé
nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", i ndryshuar, shkresés
nr.429/6 prot. daté 15.04.2026 “Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile” t& Ministrisé s& Mbrojtjes, Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile", “Dergohet
miratimi pér shpérdarjen e fondit pér Emergjencat Civile viti 2026" t& Ministrisé s& Mbrojtjes
VKB nr. 84 , date 18.12.2025 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesem perfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér", i ndryshuar , dhe "Relacionin e
paragitur nga administrata e Bashkisé Shkodér nr. ~ dat& .

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.cov.al e-mail: info{lhbashkiashkoder.cov.al




VENDOSI:

I. T& miratoje shtesén e fondit te kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin
2026 alokuar né programin 10910 “Emergjencat Civile”, Artikulli.231 dhe Artikulli.604 prej
21,847,320 leké e detajuar si mé poshté:

1.P&r programin 10910,Artikulli.231,me Kod produkti 21AD502—Investime t&
Bashkive pér Mbrojtjen Civile” vlera e pérllogaritur &shtg 10,923,660 leké.

2. Pér programin 10910,Artikulli.604,me Kod produkti 91707AB- “Shtetas t& ndihmuar
banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési té ndryshme”, vlera e pérllogaritur &shts
10,923,660 leké.

IL. T& miratoje programin 10910,Artikulli.231, pér marrjen e masave parandaluese,“Investime
t& Bashkive pér Mbrojtjen Civile” kod produkti 21AD502 me vleré sshté 10,923,660 leké si

mé poshté:

1.Ndértimin e mbéshtetéseve bregore (shpatullave) dhe mbéshtetéses sé ndérmjetme t&
Urés sé fshatit Kir si dhe t& Urés s& Mgullés.

i Institucioni Likuidues Emértimi i Aktivitetit Shpenzime Kapitale t8 trupézuara (231) l Plani 2026 ?
 A— y— e ——————— e ———————————————— - - .
Bashkia Shkodér 21AD502 Investime t& Bashkive pér | 10,923,660 | 10,923,660
Mbrojtjen Civile “Ndértimin e | !
mbéshtetéseve bregore (shpatullave) |
dhe mbéshtetéses s& ndérmjetme t& |
. Urds s@ fshatit Kir si dhe Urés s8¢ | f {
i ; Mgullés “ Totale e ndare ne : i
" % Zbatim ™ & 10606337 | 10606337 |
i
Sk | " Supervizim i 292,735 202735
i
Kolaudim 1 T 24,588 B " 24,588 |
e TR T

S Levons s o S — e rrrid — ——

Qéllimi i kétyre investimeve &shté krijimi i bazés s& nevojshme infrastrukturore pér
vendosjen ¢ urave tip “Bailey” nga Komanda Mbéshtetése e Xhenios, né funksion t&
garantimit t€ kalimit t& sigurt dhe t& pandérpreré. Ndértimi 1 mbéshtetéseve bregore
(shpatullave) dhe i mbéshtetéseve ndérmjetme synon sigurimin e qéndrueshmérisé
strukturore t& veprés, si kusht i domosdoshém pér montimin e strukturés metalike t& urés.
Kéto ndérhyrje do t&€ pérmirésojné aksesin, lidhjen e zonave té prekura dhe mundésing e
reagimit t& shpe;jté t& shérbimeve emergjente dhe t& komunitetit lokal.

ITI. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail- info@ bashkiashkoder.qov.al




I

ZV.KRYETAR

btk

KRYETAR
Benet BECI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT FINANCIAR
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DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

DREJTORIA E FINANCES

/&/MS/ / ZW\W'C%/ .

DREJTORIA E Pi GJITH“EH
SHERBIMEVE MBESHTEIF E

N
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE
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BURIMEVE NJEREZORE DHE
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. Prot Shkodér, mé 04.2026
RELACION

"PER SHTESE Ni BUXHETIN E VITIT 2026 E MIRATUAR ME VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR.84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026- 2028
TE BASHKISE SHKODER” I NDRYSHUAR

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar Késhilltarg,

Me shkresén nr.429/6 prot, daté 15.04.2026 “Mbi fondin e kushtezuar t& Buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile" te Ministrisé s&¢ mbrojtjes,nga Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile",
&shté pécjellur shkresa me protokoll hyrés 9175, daté 20.04.2026,marré né dorézim nga
Drejtoria Emergjencave Civile né daté 23.04.2026 e fondit t& miratuar n& masen 21,847,320
leke.

Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, ka béré detajimin e fondit t&é kushtézuar t& buxhetit
t€ shtetit per mbrojtjen civile per vitin 2026 si mé poshté:

1.Pér programin 10910,Artikulli.231,me Kod produkti 21AD502 — “Investime t& Bashkive
pér Mbrojtjen Civile” vlera e pérllogaritur éshté 10,923,660 leké.

2. Pér programin 10910,Artikulli.604 me Kod produkti 91707AB- “Shtetas t& ndihmuar
banesat ¢ t& ciléve jan& démtuar nga fatkeqési t& ndryshme , vlera e pérllogaritur éshté
10,923,660 leké.

Propozojme miratimin e shteses se fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen
civile per vitin 2026 ne vleren 21,847,320 leké.

Me shkresén nr.429/6 date 15.04.2026 prot. “Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér
Emergjencat Civile viti 2026” t& Ministrisé s&¢ Mbrojtjes éshté akorduar fondi prej 21,847,320
leké.

Né mbéshtetje te nenit 23 & ligjit nr.139/2015 "Per vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji
nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", VKM nr. 329 daté 16.05.2012 "Per kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shteterore financiare per mbulimin e démeve te shkaktuara
nga fatkeqesi nalyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore",

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www. bashkiashkoder.qaov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.aov.al
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24.05.2013 "Per kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmes shteterore financiare, per
mbulimin e démeve ndértimore t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqesi t& tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerezore", VKM nr.414 daté 08.07.2021 "Per miratimin e
progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té perdorimit t& fondeve t& kushtezuar te buxhetit t&
shtetit pér Mbrojtjen Civile" i ndryshuar, neni 3,3.1, germat a,b,dh, ligji nr.68/2017 'Pér
financat vendore" i ndryshuar, Udhézimi i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 "Per procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", i ndryshuar; shkresés nr.429/6
prot. date 15.04.2026 “Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” t&
Ministrisé€ sé Mbrojtjes, Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile"; “Dergohet miratimi per
shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile viti 2026” t& Ministrisé s& Financave "VKB nr.
84, date 18.12.2025 "Per miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesem perfundimtar 2026-2028 t& Bashkis¢ Shkoder" , i ndryshuar, ju paragesim
propozimet si me poshte:

a. “Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési t& ndryshme” kod
produkti 91707AB me vleré 10,923,660 leké. Ky fond t& jete gjendje pér pérballimin e
démeve t€ vlerave ndértimore dhe orendive deri ne masen 50% te vlerés s& demit pér raste te
paparashikuara, si dhe pér raste t& tjera t€ paparashikuara per emergjencat civile gjate vitit
2026.

b. “Investime t&¢ Bashkive pé&r Mbrojtjen Civile” kod produkti 21AD502 me vleré éshté
10,923,660 leke.

Me kété shpenzim parashikojmé ndértimin e mbéshtetéseve bregore (shpatullave) dhe
mbéshtetéses sé ndérmjetme t& Urés sé& fshatit Kir si dhe t& Urés s&€ Mgullés.

I Tnstitucioni Likuidues | Emértimi | Aktivitetit ’ Shpenzime Kapitale té trupézuara (231) | Plani 2026

Bashkia Shkedér | 21ADS02 Investime t& Bashkive pér | 10,923,660 | 10,923,660
| Mbrojtjen Civile “Ndértimin e
| mbéshtetéseve bregore (shpatutlave)
dhe mbéshtetéses s& ndérmjetme t&
Urés s& fshatit Kir si dhe Urés s&
Mgullés “ Totale e ndare ne :

|

r B ‘Zbatim ; 10,606,337 16,606,337
i | _ o
{ i T Supervizim . 7 292,735 [ 292735
|
' Kolaudim ' 24,588 | 24,588 ‘f
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




Qéllimi i kétyre investimeve éshté krijimi i bazés sé nevojshme infrastrukturore pér
vendosjen e urave tip “Bailey” nga Komanda Mbéshtetése e Xhenios, né funksion t&
garantimit t€ kalimit t€ sigurt dhe t& pandérpreré. Ndértimi i mbéshtetéseve bregore
(shpatullave) dhe i mbéshtetéseve ndérmjetme synon sigurimin e qéndrueshmérisé
strukturore té veprés, si kusht i domosdoshém pér montimin e strukturés metalike t& urés.
Kéto ndérhyrje do t& pérmirésojné aksesin, lidhjen e zonave té prekura dhe mundésiné e
reagimit t& shpe;jté t& shérbimeve emergjente dhe t& komunitetit lokal

Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

KRYETAR
Benet BECI

/)
ME VENDIM DELEGIMI

Drejtori

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHGIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE

NI éx%pmt. Tirané, mé_{J70¢.2026
Statusi: Urgjent
Lénda: Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile.

BASHKISE SHKODER
Shkoder

Agjencia Kombgtare ¢ Mbrojtjes Civile, né kuadgr té ushtrimit & detyrave institucionale, me
géllim akordimin e fondit financiar né programin “Emergjencat civile” t& Ministrisé s¢ Mbrojtjes
né masén 1000 milion leké, i cili shpérndahet ng formén e transfertés s& kushtézuar pér njésité e

vetéqeverisies vendore, sipas kritereve dhe metodologjisé sé pércaktuar né aneksin .10 18 ligjit.. ..

87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, q& integron vierésimet e riskut né nivel qarku me tregues
financiar€ dhe demografiké, ku pesha e riskut t& shuméfishté zé vendin gendror né vleresxmm dhe

¢ produktit AD, miratuar nga Ministria ¢ Financave dhe pércjellé nga Ministria e Mbrojtjes
népérmjet shkresave nr. 2688/1 prot., daté 31.03.2026 dhe 3091/2 prot., dat¢ 08.04.2026, “Dérgim
i miratimit pér shpémdarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2026”.

Fondi i akorduar dhe i shpémdaré duhet t& pérdoret brenda vitit buxhetor sipas VKM-s€ nr. 414,
daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe & pérdorimit t& fondit
t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, dhe VKM-sé nr. 290, daté 17.05.2023,
“Pgr njé ndryshim né Vendimin nr. 414, dat€ 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve té ndarjes dhe t& pérdorimit t€ fondit t& kushtézuar t& buxhetit (& shtetit pér mbrojtjen
civile” dhe raportimi t€ realizohet sipas pércaktimeve n kuadrin ligjor dhe nénligjor n& fuqi.

Pér sa mé sipér, kérkohet pérdorimi sipas pércaktimeve dhe pércjellja e raportimeve sipas
parashikimit né pikén 7 t&¢ VKM-s€ sé mésipérme.
Duke ju falénderuar p&r mirékuptimin,

DREJTORI I PERGJITHSHEM
Haki Cako

Né mungesé dhe me urdhér

DREJTOR I DREJTORISE SE EDWIT TRAJNIMIT
DHE rmmowc.rﬁﬁ SE INFORMACIONIT
b Jionum Har
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ndax]cn ¢ fondeve pér gdo bashki, ka pérliogaritur méSEn"‘é triffiSfertés sé kush;emar per M@QQ&H s ne
tuaj, perkatcs:sht n& masén 10,923,660 leké né kodin e ‘produktii AB dhe'10,923:660 Jeke n&kodin. . ”



